
   Świątecznie i nie tylko

   Życzę nam wszystkim i sobie, przede wszystkim, zmartwychwstania tu, na ziemi.

   Życzę nam zmartwychwstania do wielkości i dumy.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by usłyszeć na nowo słowa naszego Papieża: "Nie lękajcie
się", by nie lękać się nikogo ani niczego.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by nasza praca i reszta codzienności była jak najlepsza.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by nasze kieliszki zachwyciły świat, by nasze dzieci 
poznawały prawdę prawdziwą, by otaczające nas kwity nie utrudniały życia, by nie zastanawiać się, 
czy reszta wydana jest dobrze, a usługa wykonana jak należy.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by być człowiekiem poza chwilami uniesień w czasie "Roty",
"Boże coś Polskę", czy "Mazurka Dąbrowskiego".

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by nasze powinności żyły dłużej niż nasza bielizna.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by rozróżnić, co jest Marzeniem, a co tylko mrzonką.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by nie umierać gdzieś zaraz po dwudziestce, a potem
tylko zagracać czegoś, co oddano nam we władanie. 

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by chcieć walczyć o swoje, by nie wierzyć w to, że się 
nie da, nie można.

   Życzę nam zmartwychwstania do tego, by razem z Asnykiem:

   
     Miejcie nadzieję!... Nie tę lichą, marną 

    Co rdzeń spróchniały w wątły kwiat ubiera, 

    Lecz tę niezłomną, która tkwi jak ziarno 

    Przyszłych poświęceń w duszy bohatera. 

    Miejcie odwagę!... Nie tę jednodniową, 

    Co w rozpaczliwym przedsięwzięciu pryska, 

    Lecz tę, co wiecznie z podniesioną głową 

    Nie da się zepchnąć ze swego stanowiska.

    Miejcie odwagę... Nie tę tchnącą szałem, 

    która na oślep leci bez oręża, 

    Lecz tę, co sama niezdobytym wałem 

    Przeciwne losy stałością zwycięża. 



    Przestańmy własną pieścić się boleścią, 

    Przestańmy ciągłym lamentem się poić: 

    Kochać się w skargach jest rzeczą niewieścią, 

    Mężom przystało w milczeniu się zbroić... 

    Lecz nie przestajmy czcić świętości swoje 

    I przechowywać ideałów czystość; 

    Do nas należy dać im moc i zbroję, 

    By z kraju marzeń przeszły w rzeczywistość.

   ... tego nam wszystkim i sobie, przede wszystkim, życzę.
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